П Р О Т О К О Л

заседания Координационного совета по обеспечению

своевременности и полноты поступления налоговых платежей

по муниципальному образованию Паустовское.

28.10.2016 г.                                                                                                            № 10
Присутствовали:  Стакина М.Е. – зам. главы, главный бухгалтер муниципального

                               образования  Паустовское  – председатель КС
                       Федорова Н.Е. – зам. главы администрации по организационным

                       вопросам - секретарь КС
Члены КС:           Евтеева Н.М.- главный  специалист, Баделина О.А..- главный
                             специалист,  Корягина А.В., Павлова Г.Н.
Приглашенные:  Бодуров С.И., Егорова Л.С., Биркин В.Л., Данилова М.В., Дубов Е.А.
                           Ергалиев М.Н., Ергалиева С.В., Михайлов А.В., Молькова И.В.

                           Фокеев О.А., Карпылева Е.В., Тетерева М.Г., Котрага А.Н.,

                           Федорова Е.В., Цветков М.А., Косорукова Е.Н., Шепетина Т.С.,

                           Лифанов Н.В.
                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:
     Слушали  Евтееву Н.М.:    На очередное заседание координационного совета  по обеспечению  полноты поступления налоговых  и не налоговых платежей  приглашено 18  человек.  Присутствовало 11 человек.
    За октябрь 2016 года в бюджет муниципального образования Паустовское поступили налоговые платежи, а именно по налогу на имущество с физических лиц в сумме  18237 рублей 02 коп;  по земельному налогу с физических лиц в сумме 126310 рублей   63 коп.
     Началась рассылка налоговых уведомлений. Налогоплательщики уже  получили первые письма.  Тем кто не получил письма будут сформированы и разосланы в начале ноября.

     Просьба к специалистам администрации провести разъяснительную работу среди населения, что если кто-то зарегистрировался в личном кабинете на сайте налоговой инспекции, то уведомления будут приходить в личный кабинет.
                                                ПОСТАНОВИЛИ:
1. Продолжить работу  Координационного совета по уменьшению задолженности по налогам.
2. Провести среди населения разъяснительную работу.

                     Председатель комиссии                                       М.Е. Стакина

Секретарь                                                               Н.Е. Федорова